



## Referat, bestyrelsesmøde

**Tirsdag 16. april 2024, kl. 18.00 – 21.00**

Flintholm Svømmehal, 4. sal i klublokale

Fra bestyrelsen: Susanne, Lotte, Otto, Sarah, Sandra, Jens (online), Anja, Tore, Signe, Michael, Grith og Lars

Inviterede: -

Afbud: Grith, Tore

Referent: Lars

### 1. Opsamling på generalforsamlingen [\[til diskussion\]](#)

Hvad synes bestyrelsen om generalforsamlingen, fremmøde og formatet?

Der var få fremmødte til generalforsamlingen. 21 stemmeberettigede og primært kendte medlemmer udover bestyrelse. De seneste par år har generalforsamlingen være afholdt en lørdag formiddag.

Forud for generalforsamlingen var der sendt invitation ud til alle medlemmer og annonceret på sociale medier, samt skrevet invitation på hsk.dk. Tidligere har der været forsøgt forskellige varianter af generalforsamlinger, bl.a. med "foreningens dag".

Er der særlige ønsker til næste års format og indhold for generalforsamlingen?

Et input kan være at sætte et fagligt oplæg, men det er svært at finde et oplæg, der kan interessere og favne klubben bredt. Et oplæg bør dog kunne målrettes bredt til forældre til medlemmer af svømmeskolen. Næste år vil der forventeligt være værdier og nye vedtægter, der forventes at kunne tiltrække flere deltagere. Generalforsamlingen kan eventuelt også livestreames, så der kan være deltagelse digitalt, dog ikke med udøvelse af stemmeret.

Vi kan spørge medlemmer i den årlige medlemsundersøgelse om, hvad der skal til for at gøre det attraktivt for dem at deltage i generalforsamlingen. De faste udvalg i klubben skal også give input til formatet og ønsker til særligt indhold og temaer.

### 2. Konstituering af bestyrelse [\[til diskussion og beslutning\]](#)

Korte oplæg om hvert medlems tanker om og ønsker for arbejdet i bestyrelsen, personlige mål og visioner for bestyrelsesposten:

Susanne: Vil fortsætte det arbejde, vi er gået i gang med, hvor vi har ændret på bestyrelsesmødernes form, mindre oplæsning af oplæg og mere diskussion. Synes, at vi skal blive bedre til at følge op på sager og opgaver, som vi diskuterer og som vi gerne vil have i drift. Vi skal også arbejde bedre og mere mellem møderne.

Signe: Vil gerne arbejde mere på at skabe samarbejde på tværs i klubben. Vil gerne have færdiggjort værdier og vil gerne sætte mere fokus på specifikke beslutninger og se, at de bliver implementeret.



Lotte: Fra masters og har været i klubben i ca. 20 år og kun i én sæson i bestyrelsen.

Anja: Endnu mere tværgående arbejde i klubben. Der er travlt med at arrangere stævner og turneringer og har i høj grad brug for sparring til events fra fx konkurrenceafdelingen. Arbejdet i polo er baseret på lidt for få frivillige.

Otto: Har haft to børn, der for 20 år siden startede i klubben. De er ikke længere aktive i klubben. Er selv aktiv svømmer på triholdet. Har været i bestyrelsen siden 2009 og kasserer siden 2018. Otto glæder sig over, at der nu er mange flere svømmehaller og at klubben er blevet bedre til at have alternative tilbud for medlemmer, der ikke ønsker at gå elitevejen. Fokus er på økonomien qua kassererposten.

Sandra: Valgt for svømmeskolen. Vil gerne byde ind med forældreengagement og arbejde for, at svømmeskolen opfattes som en forening og ikke som et "fitnessabonnement". Siddet i svømmeskoleudvalget i fem år. Har også et barn i konkurrenceafdelingen. Sidder også i bestyrelsen for fodboldklubben Skjold.

Michael: Barn på eliteholdet. Er aktiv som speaker i klubben og hjælper med at finde nye speakere. Er aktiv i speakergruppen i SvømDanmark. Valgt direkte på generalforsamling. Er interesseret i klubbens sammenhængskraft og i at få værdierne ud at leve i klubben. Er også interesseret i de kommende vedtægtsændringer.

Sarah: Menig valgt på generalforsamlingen. Uddannet som overdommer. Mor til svømmer på eliteholdet. Vil gerne arbejde for at få tiltrukket endnu flere frivillige til hele klubben, så vi ikke presser de få frivillige for meget. Klubkulturen er også vigtig at udvikle og have blik for.

Jens: Har været med i bestyrelsen siden 2020. Valgt for svømmeskolen. Selv tidligere svømmer og træner. Det motiverer Jens, at vi kan løfte overlæggeren for, hvad vi kan som forening i svømmedanmark. Har kompetencer, viden og interesse inden for økonomi.

Tore (modtaget skriftligt pga. afbud): Far til Inger, som er kunstsvømmer (B-niveau). Der har været brug for en reorganisering i kunstsvømning, og der er nu etableret et nyt udvalg på en håndfuld gode medlemmer. Det primære hensyn i første omgang er at lære organisationen at kende, så vi kan udvikle en afdeling, hvor trænere på sigt kan stå med færre opgaver ift stævner mv. og hvor vi får styrket de frivillige bidrag fra svømmernes forældre. Vi har konstitueret udvalget her i april, og er allerede kommet et godt stykke vej. Min ambition med bestyrelsesposten er således at sikre, at vi - mens vi arbejder på den udvikling - kan trække på erfaringer fra HSK og andre afdelinger. Derudover er det min ambition at sikre, at kunstsvømning løfter sin andel af de opgaver, som går på tværs af HSK's afdelinger.

Bestyrelsen valgte Jens som næstformand og besluttede, at FU skal bestå af Susanne, Otto, Jens og Michael.

Bestyrelsens forretningsorden blev godkendt uden ændringer.



### **3. Årsplan for bestyrelsesmøder frem til næste generalforsamling [til beslutning]**

Der står i bestyrelsens forretningsorden, at bestyrelsen holder seks til syv møder + et bestyrelsesseminar pr år. Det ønsker bestyrelsen af fastholde.

Bestyrelsen ønsker at holde fast i en ramme med tretimers møder på hverdagsaftener.

Med henvisning til dagsordenspunkt to skal bestyrelsen diskutere og endeligt beslutte sig for, hvordan indholdet af årsplanen skal være. Bestyrelsen havde i bilag forud for mødet modtaget oplæg til temaer og datoer frem til og med juni 2025.

Svømmeskoletema skal tilføjes årsplanen. Formentlig bedst placeret i august.

Der skal være plads til at kunne tilføje nye temaer, og tilpasse eksisterende temaer løbende hen over bestyrelsesåret.

Yderligere temaer:

- Frivillighed og frivillighedsstrategi
- Revidering af rammer for svømmekonto
- Sponsor- og fundingarbejde bredt for hele klubben

Bestyrelsen godkendte temaplan og datoerne.

### **4. Ansvarsfordeling for bestyrelsen og varetagelse af mandat [til diskussion og beslutning]**

Bestyrelsen diskuterede og endeligt fordelt ansvarsområder og deltagelse i projekt- og arbejdsgrupper jf. fremsendt bilag. Michael deltager i regi af FIU/Frederiksberg Idræt og Sandra i regi af Idrætsforum København.

Bestyrelsen diskuterede, hvordan et bestyrelsesmandat bedst varetages imellem generalforsamlingerne. Det er vigtigt for bestyrelsen, at de kommer ud til events og aktiviteter i klubben. Det skal sættes ind i planlægningen og afdelingerne, der afholder events og aktiviteter, skal selv invitere og informere bestyrelsen. Bestyrelsesmøderne kan bruges til at aftale tilstedeværelse. Det kræver, at datoerne kommer ind i bilagsmateriale via de korte orienteringspunkter, som sendes ud med bestyrelsesmaterialet.

Det er også vigtigt, at bestyrelsen deltager i udvalgsmøder på tværs. Fx, at der direkte aftales deltagelse af et bestyrelsesmedlem fra konkurrenceafdelingen i et vandpoloudvalgsmøde osv. Det aftales direkte mellem udvalgene.

### **5. Orienteringspunkter afdelingerne [til orientering]**

Lars orienterede om status på medieomtalen om den kønsopdelte svømning.

### **6. Eventuelt, Trello-opdatering og opgaver inden næste bestyrelsesmøde**

Sarah nævnte den manglende deltagelse af de fleste af svømmerne fra eliteholdet og T1 til Frederiksberg Kommunes mesterskabsfest. Hun ønsker, at bestyrelsen på et møde diskuterer repræsentation og profilering af HSK overfor kommunerne.

Bestyrelsen koordinerede deltagelse i SvømDanmarks generalforsamling.